
Skliďte brukvovitou zeleninu kromě kadeřávku a růžičkové 
kapusty.
Půdu v Prázdných záhonech obohaťte kompostem nebo vy-
zrálým hnojem.
ochraňte vinnou révu.
kontrolujte uSkladněné ovoce, aby nebylo nahnilé nebo ne-
mělo skvrny.
natřete kmeny Stromů váPnem. nechcete-li natírat kmeny (sní-
ží ohřívání kmene o 5 °c), opřete o ně z jižní strany dřevěné desky 
(sníží ohřívání o 15 °c).
broSkvoně koncem listopadu ošetřete postřikem proti kadeřavosti.
Seberte z koruny Stromu nebo ze země pod ní spadané plody. 
mohly by být napadené moniliózou.
jahodníky přikryjte chvojím, lépe přečkají zimu.
vySaďte maliníky. Po výsadbě je seřezejte pruty na 30 cm. na jaře 
pupeny vyraší a vytvoří nové pruty.
kolem ovocných Stromů zapravte do povrchové vrstvy půdy vy-
zrálý hnůj nebo kompost.
nevySazujte Stejný druh ovocného Stromu na místo, kde 
již jednou rostl. tam kderostla peckovina vysaďte jádrovinu a opačně. 
ideální je však vysadit ovocné stromy na místě, kde žádný zatím  
v minulosti nerostl.
mulčujte kolem keřů bobulovin. zvýšíte tím výnos. Použijte lis-
tí, slámu, odřezky dřeva, piliny a další organický materiál. můžete také 
použít kompost.
oSušené a očištěné hlízy mečíků uskladněte. hlízy uskladně-
te v suché, dobře větrané místnosti s teplotou 5 až 10 °c. můžete je 
zavěsit do perforovaných plastových sáčků.
PamPová tráva je náchylná k vymrznutí. ochraňte ji vrstvou listí, 
přes které rozložíte chvojí. Pokud ostříháte květní laty, je nutné svá-
zat stébla. mladé rostliny nechte přezimovat v kontejneru ve světlé, 
chladné místnosti.
v oblastech s hlubokými mrazy ochraňte Stálezelené trvalky 
chvojím. nezmrzly by, ale na jaře by mohly uschnout, protože půda 
je stále zmrzlá a slunce již hřeje.
dvouletky, které příští rok pokvetou, ochraňte chvojím. zima chudá 
na sníh by je mohla poznamenat.

CO DĚLAT NA ZAHRADĚ V LISTOPADU?


